

Bilateralt Kredsrådsmøde, Halsnæs Kommune
tirsdag den 31. januar 2023

Deltagere:

Politidirektør, fg. Mogens Hendriksen, chefpolitiinspektør Lene Sørensen, politiinspektør Svend Foldager, chefkonsulent Julie Davidsen (referent), borgmester Steffen Jensen, sekretariatschef Peter Aslund og leder af Ledelsesbetjening og Kommunikation Martin Kjellberg Ishøy.

Dagsorden:

1. Kriminalitetssituationen (Nordsjællands Politi)
2. Synspunkter på afviklingen af kredsrådsmødet som temadrøftelse (Nordsjællands Politi)
3. Samarbejdet mellem kommune og politi i regi af den lokale beredskabsstab (Nordsjællands Politi)
4. Eventuelt

Mogens Hendriksen bød velkommen og orienterede om, at kredsrådsmøderne i 1. kvartal nu afholdes som bilaterale møder med hver enkelt kommune, hvor der vil være mulighed for at drøfte emner af lokal karakter. Kredsrådsmøderne i 2., 3. og 4. kvartal afholdes derimod med samtlige kommuner. Kredsrådsmøderne i 2. og 4. kvartal afholdes som temamøder og kredsrådsmødet i 3. kvartal afholdes som et Teams-møde.

Steffen Jensen oplyste, at Halsnæs Kommune oplever, at samarbejdet med Nordsjællands Politi fungerer godt.

1. **Kriminalitetssituationen (Nordsjællands Politi)**

Lene Sørensen orienterede om, at kriminaliteten siden 2018 generelt har været faldende i Halsnæs Kommune. Herudover orienterede Lene Sørensen om kriminalitetsbilledet i kommunen inden for områderne indbrud i privat beboelse, tyverier/berigelseskriminalitet, økonomisk kriminalitet, personfarlig kriminalitet, narkotikakriminalitet, færdsel, rocker- og bande. Lene Sørensen orienterede i den forbindelse om, at der i Halsnæs Kommune i perioden fra 2018-2022 har været et markant fald i antallet af anmeldelser om indbrud i privat beboelse, og at faldet i antallet af anmeldelser har været større i Halsnæs Kommune end i resten af politikredsen. Lene Sørensen orienterede desuden om, at antallet af anmeldelser om partnervold og vold i nære relationer er højere i Halsnæs Kommune end i øvrige kommuner i politikredsen, men at der er et godt samarbejde med kommunen på dette område, der også er udpeget som et fokusområde i lokalrådets handleplan for 2023-2026.

2. **Synspunkter på afviklingen af kredsrådsmødet som temadrøftelse (Nordsjællands Politi)**

Kredsrådsmødet den 1. december 2022 omhandlede "Ungdomskriminalitet med fokus på digitale krænkelse og hvidvask/mulddyr" og **Mogens Hendriksen**, spurgte til kommunens indtryk af mødet. **Steffen Jensen** oplyste, at han synes, at mødeformen fungerer fint, men at drøftelserne bliver meget overordnede og generelle, og at det derfor vil være en god idé, hvis den nuværende mødestruktur i kredsrådet evalueres efter et års tid.

Mogens Hendriksen tilkendegav, at han var enig i, at den nuværende mødestruktur med bilaterale møder, temamøder og Teams-møder med fordel kan evalueres efter et år.

Mogens Hendriksen oplyste, at det forventes, at kredsrådsmødet, som afholdes den 1. juni 2023,

	vil omhandle "Færdselssikkerhed og -tryghed".
3.	<p>Samarbejdet mellem kommune og politi i regi af den lokale beredskabsstab (Nordsjællands Politi)</p> <p>Mogens Henriksen orienterede om, at Beredskabsstyrelsen har identificeret 14 risici (f.eks. pandemi, vejrlig, terrorhandlinger etc.), som samfundet samlet set skal være i stand til at kunne håndtere. Mogens Henriksen orienterede i den forbindelse om organiseringen af politiets beredskab, hvorefter der var en generel dialog om organiseringen af det kommunale beredskab, herunder den kommunale organisering på strategisk niveau. Det blev aftalt, at Nordsjællands Politi informerer kommunerne om de af Beredskabsstyrelsen identificerede 14 risici med henblik på en drøftelse på et kommende kredsrådsmøde.</p> <p>På den baggrund fremsendes – i forbindelse med fremsendelse af dette referat – uddrag af Beredskabsstyrelsens information om det nationale risikobillede for 2022, hvoraf de 14 identificerede risici fremgår. Beredskabsstyrelsens samlede rapport vedrørende Nationalt Risikobillede 2022 kan findes på dette link: https://www.brs.dk/globalassets/brs---beredskabsstyrelsen/dokumenter/krisestyling-og-beredskabsplanlagning/2022/-nationalt-risikobillede-2022-.pdf</p>
5.	<p>Eventuelt</p> <p>Der var ingen bemærkninger til dette punkt.</p>